
Nº 171, terça-feira, 5 de setembro de 2017148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090500148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1.023/17. Processo Administrativo: 2017-4-
00261. Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Rio de Janeiro - CREA-RJ. Contratado: Simpress Comércio, Lo-
cação e Serviços S.A. CNPJ: 07.432.517/0001-07. Objeto: contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de im-
pressão (outsourcing), através de registro de preços, de forma des-
centralizada nas dependências das diversas unidades do Crea-RJ. Va-
lor anual: R$ 304.037,24, sendo pagos em parcelas mensais de R$
25.336,44. Empenho nº 1900, de 25/08/2017, no valor de R$
101.345,74. O saldo restante será disponibilizado no próximo exer-
cício Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.026. Data da assina-
tura: 09/08/2017. Fundamento Legal: Atendidos todos os requisitos
estabelecidos para adesão à ARP 120/2016, realizada entre a Fun-
dação Oswaldo Cru e a empresa Simpress Comércio, Locação e
Serviços S.A., assinada em 17/08/2016, bem como nas legislações
correlatas: Lei nº 8.666/1993; Decreto nº 7.892/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 017/2015. CONTRATANTE:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do
Norte - CREA/RN. CONTRATADA: JAGUARI LTDA. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência, conforme Cláusula Segunda do
Contrato nº 017/2015 e fundamentado n inciso II do art. 57 da Lei
8.666/93, bem como a repactuação com base no Decreto nº
2.271/1997 e Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 02/2008, alterada
pela Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 03/2009, no percentual de
7,1976%. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com
a redação dada pela Lei Federal nº 8.883, de 08/06/1994 e alterações
posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/07/2017 a 03/07/2018, po-
dendo ser prorrogado nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei
8.666/93. VALOR: R$ 207.336,84 (duzentos e sete mil, trezentos e
trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos). FONTE DE RE-
CURSOS: Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.008 - Serviços de
Limpeza, Conservação e Jardinagem, Notas de Empenho nº 328 de
03/07/2017 e nº 345 de 13/07/2017, provenientes do Orçamento do
CREA/RN.

MODESTO FERREIRA DOS SANTOS FILHO
Presidente do Conselho

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, com
base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve-se:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico nº 018/2017/CPL/CREA/RN, Processo nº
4387315/2017, para aquisição de eletrodomésticos, incluindo a en-
trega dos mesmos, visando atender as necessidades de várias unidades
administrativas do CREA/RN, conforme condições, quantidades, exi-
gências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à DOMINGOS ME-
DEIROS DE AZEVEDO GUERRA, CNPJ nº 27.427.212/0001-06,
no valor total de R$ 14.246,90 (quatorze mil, duzentos e quarenta e
seis reais e noventa centavos).

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis
para a contratação da referida empresa.

MODESTO FERREIRA DOS SANTOS FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 389449

Processo nº 04/2017. Pregão nº 04/2017. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Con-
tratado: LDW MERCANTIL EIRELI - ME, CNPJ nº
23.877.972/0001-64. Objeto: Aquisição de 1 (um) veículo automotor
tipo passeio. Valor Total: R$ 54.200,00. Data de Assinatura:
9/8/2017.

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 389449

Processo nº 05/2017. Pregão nº 05/2017. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Con-
tratado: COMERCIAL K & D LTDA - EPP , CNPJ nº
17.182.696/0001-17. Objeto: Aquisição de material de expediente.
Valor Total: R$ 4.336,77. Data de Assinatura: 17/8/2017.

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 389449

Processo nº 05/2017. Pregão nº 05/2017. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Con-
tratado: L. R. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ
nº 22.966.860/0001-17. Objeto: Aquisição de material de expediente.
Valor Total: R$ 675,88. Data de Assinatura: 22/8/2017.

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 389449

Processo nº 05/2017. Pregão nº 05/2017. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Con-
tratado: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA EPP, CNPJ nº
12.706.257/0001-42. Objeto: Aquisição de material de expediente.
Valor Total: R$ 875,53. Data de Assinatura: 22/8/2017.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) Objeto: Contratação de curso de capacitação denominado "De-
senvolvendo Competências: Habilidade Oral e Escrita" para a equipe
de funcionários do Conselho Regional de Farmácia do Estado de
Mato Grosso do Sul; b) Processo: 05/2017; c) Fundamento Legal:
artigo 25, II, da Lei nº 8.666/1993; d) Valor: R$ 8.000,00 (oito mil
reais); e) Favorecido: LAILA VANETTI CURSOS EIRELI - EPP,
CNPJ nº 19.881.384/0001-27; f) Autorização: Kelle de Cássia Luz
Slavec, Presidente do CRF/MS; g) Ratificação: Alexandre Corrêa dos
Santos Oliveira, Tesoureiro do CRF/MS; h) Nota de Empenho: 577
de 22 de agosto de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2012 CRF/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FAR-
MÁCIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a decisão da reunião plenária de 10/10/2013, mediante
as condições estipuladas no Edital de Abertura 01/2012 CRF/PA,
publicado no DOU de 11/12/2012 - seção 3, e resultado final ho-
mologado em 16/04/2013, publicado no DOU de 18/04/2013 - seção
3, RESOLVE:

Art. 1º. - Convocar a candidata aprovada no Concurso Pú-
blico Nº 01/2012 CRF/PA, para o emprego na seguinte ordem: cargo,
lotação, classificação e nome do candidato.

1 - Auxiliar Administrativo - Belém - Primeiro Lugar -
Susana Perreira da Costa

Art. 2º. - A convocada deverá comparecer no prazo de 15
(quinze) dias úteis, contados a partir desta publicação à sede do
CRF/PA, sito a Av. Almirante Barroso, nº 788, Marco, CEP: 66090-
000 - Belém/PA, Tel. (91) 3239-9500, ou em qualquer uma de suas
Seccionais: Oeste CRF/PA, sito a Rua Dom Amando, nº1310, Bairro
Santa Clara - Santarém/PA, CEP 68005-130, Tel. (93) 3522-7374;
Sudeste CRF/PA, sito a Rod.Transamazônica,Km.02,Folha 32-Casa
A- Bairro Nova Marabá - Marabá/PA, CEP: 68507-765, Tel. (94)
3321-8233, munidos dos documentos exigidos conforme o item 12.2
do Edital do Concurso Público Nº 01/2012 CRF/PA.

Belém, 4 de setembro de 2017
DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2017 - UASG 389459

Objeto: contratação de empresa(s) para fornecimento e ins-
talação de divisórias fixas para o CRF/SC. Disponibilidade do Edital:
A partir de 06/09/2017 as 09h. Entrega das propostas: A partir da
disponibilidade do edital no site www.comprasnet.gov.br. Abertura da
Licitação: 21/09/2017 às 14h30min no mesmo site. Pregoeiro: Iuri
Ricci.

Florianópolis, 4 de Setembro de 2017.
HORTÊNCIA S M TIERLING

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AV I S O

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2016 - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 003/2016 COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO E DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRA-
ZÕES

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, no âmbito
da Concorrência Pública N° 003/2016, comunica aos respectivos li-
citantes, nos termos do art. 109, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93, a
interposição de recurso pela empresa Hold Comunicação e Serviços
Ribeirão Preto Ltda - EPP, contra a decisão que habilitou e declarou
vencedora do certame a empresa Objectiva Comunicação Ltda, con-
forme consignado na 5ª Ata da Sessão Pública, datada de 25 de agosto
de 2017. Nos termos do item 13.6 do edital, fica aberto o prazo de 05
(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste comunicado no Diário
Oficial da União - DOU, para que os licitantes interessados, se de-
sejarem, apresentem CONTRARRAZÕES ao recurso interposto, me-
diante protocolo no Departamento de Atendimento, localizado na Sede
do CRF-SP, na Rua Capote Valente, 487 - 1º Andar - Jardim América -
SP/SP, no horário das 08h30 as 17h30. A versão na íntegra do recurso

será disponibilizada no site www.crfsp.org.br

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora do Departamento de Licitações

e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 22/2017. Contratante: CREFITO 11. CNPJ Contratado:
00.710.799/0001-00 Contratado: ALLEN RIO SERV. E COM. DE
PROD. DE INFORMATICA LTDA. Objeto: Aquisição de Licença
Adobe Creative Cloud for teams para atender as necessidades do
CREFITO 11. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 art. 24. Valor Total:
R$ 7.020,00. Fonte: 6.2.2.1.1.02.01.05.002. Data de Assinatura:
30/08/2017. Vigência 24 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11/2017 - SRP

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TE-
RAPIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO - CREFITO 11, informa
a todos quanto possam interessar, nos termos do art. 11, inciso IV do
Decreto 3.555/2000, que será realizado no dia 19 de setembro de
2017, às 15:00 horas, na sede da Autarquia Federal sito no SRTVS
Quadra 701, Ed. Palácio do Rádio I, Bloco I, sala 310, Brasília-DF,
licitação na MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item,
cujo o objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição
de materiais de expediente, para atender as demandas do CREFITO
11. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo, sem custo, no horário de expediente, das 12 às 19 horas,
em dias úteis e no sítio http://www.crefito11.gov.br/transparencia/ar-
quivos/licitacao/2017/ EDITAL%20DE%20MATE-
RIAL%20DE%20EXPEDIENTE.pdf.

CATYUCIA ANDRADE FELIX
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fi-
sioterapia e Terapia Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através
do Conselho de Ética e Deontologia da Fisioterapia - CEDF, lo-
calizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo Ho-
rizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora, Dra. Marina Vi-
veiros Trajano Cruz, designada por ato do Senhor Presidente, Dr.
Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o presente virem,
ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante o CREFITO-4, o
processo disciplinar nº 10517/2017, movido em face do Dr. MA-
THEUS MUCCI DANIEL PEREIRA, inscrito no CREFITO-4 sob o
nº 90.862 F, por infringência ao art. 16, inciso VI, da Lei Federal nº
6.316/75. Tendo em vista que o profissional encontra-se em lugar
incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de intimação, para
INTIMAR MATHEUS MUCCI DANIEL PEREIRA, portador do
RG: MG-10.561.787 e CPF: 04581280664, filho de LUIZ GON-
ZAGA GOMES PEREIRA e ELIZABETH MUCCI DANIEL PE-
REIRA, para comparecimento em sessão plenária de julgamento na
data de 22/09/2017 às 13h20min a ser realizada na Sede do Crefito-
4 de Belo Horizonte, oportunidade em que o PED n° 10517/2017 será
julgado.

MARINA VIVEIROS TRAJANO CRUZ
Instrutora

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017

Republicação

Pregão Eletrônico tipo: Menor valor global. Processo Ad-
ministrativo nº 52917 Objeto: contratação de empresa para a pres-
tação de serviços continuados de telefonia móvel pessoal (SMP) para
chamadas VC1, VC2 e VC3. Data da abertura das propostas:
21/09/17, às 08:30 hs. Data e hora do Pregão abertura sala de disputa:
21/09/17, às 09 hs no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível
no site www.crefito8.org.br e na sede do CREFITO-8, na Rua Jaime
Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba - PR, das 8h às 12h das 13h às
17h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2017.

Pregão Eletrônico tipo: Menor valor global. Processo Ad-
ministrativo nº 172217 Objeto: contratação de serviços para orga-
nização de evento na cidade de Maringá-PR. Data da abertura das
propostas: 20/09/17, às 08:30 hs. Data e hora do Pregão abertura sala
de disputa: 20/09/17, às 09hs no site www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível no site www.crefito8.org.br e na sede do CREFITO-8, na
Rua Jaime Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba - PR, das 8h às 12h das
13h às 17h.

Curitiba, 4 de setembro de 2017
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-05T00:14:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




